
COMMUNE DE MONTAUD 

 
Procès-verbal  Réunion du Conseil Municipal du 03 mai 2016 – Page :  

 
PROCES VERBAL des DECISIONS  

du CONSEIL MUNICIPAL  
 

SEANCE du 03 mai 2016 
 
 

 
 
 
L’an deux mille seize, le 03 mai, à 20h30, 
Le Conseil municipal de cette commune, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre 
prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances sous la présidence de Madame 
Pascale POBLET, maire. 
 
Etaient présents : MM. MURDINET Michel, BOUCAUT Alain, COING-BELLEY 
Stéphane, DESPESSE Philippe, PONCET Corinne, GERBAUX Laurent, CALVANI Pascal, 
PASCAL Philippe 
 
Absents excusés : MM. Marion CORVEZ a donné pouvoir à Stéphane COING-BELLEY, 
DAVID Jérôme a donné pouvoir à MURDINET Michel, DAGUET Max, MANAUD 
Nicolas, COLBEAU Joël 
 

Secrétaire : M.  CALVANI Pascal a été nommé secrétaire.       
 
Madame Pascale POBLET ouvre la séance du conseil municipal à 20h30.  

                    
 

1/  APPROBATION DU COMPTE RENDU  
 
Le Conseil municipal approuve le compte-rendu de sa séance du 05 avril 2016,                        
avec 8 voix Pour. 
 
2/ ATTRIBUTION TRAVAUX VOIRIE 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, 
DECIDE, avec 11  voix Pour,       
La réalisation des travaux de voirie. 
Suite à l’ouverture des plis, au vu des résultats obtenus, DECIDE de confier ces travaux à 
la société ROUTIERE CHAMBARD pour un montant de 13 181€ HT soit 15 817,20€ TTC. 
 
 
3/  ATTRIBUTION TRAVAUX MUR 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, 
DECIDE de reporter sa décision concernant la réalisation des travaux de reconstruction 
d’un mur de soutènement. 
 
 
 
 



 
 

 

4/ ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS 
Le Conseil municipal,  après en avoir délibéré, 
DECIDE d’accorder les subventions suivantes avec 10 voix Pour, 1 Abstention : 

 Montaud Ubohu : 20 000 €  

 Animathèque : 300 € 

 Amicale des pompiers St Quentin : 200 € 

 Hyoshi club : 300 € 

 Hypocamp club : les inviter à déposer une demande 

 Coup de Pousse : les inviter à déposer une demande 

 Ecole MFR Varces : 100 € 
Pour la subvention exceptionnelle demandée par Montaud Ubohu de 2 x 50€ : mise en 
attente pour en parler à MTO 
 
5/ DEMANDES DE CELEBRATION DE MARIAGE A L’EXTERIEUR 
Suite aux demandes reçues en vue de mariage,  
Considérant la superficie de la salle des mariages et le nombre important d’invités, 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, 
DECIDE, avec 11 voix Pour de solliciter l’accord de Monsieur le Procureur de la 
République pour le mariage de : 

 18 juin 2016 : Jonathan Escalier et Anne Laure Fiser 

 21 août 2016 : Marc Reynier et Stéphanie Le Corre 
 
6/ REMBOURSEMENT SALLE DES FETES 
Sur la proposition de Pascale Poblet, 
Le Conseil municipal,  après en avoir délibéré, 
DECIDE, avec 9 voix Pour, 1 Abstention et 1 Contre, de rembourser la location de salle 
des fêtes à M. Pommier soit 105€. 
 
7/ SALLE DES FETES – CHOIX DU NOM & INAUGURATION 
Plusieurs noms sont sortis des propositions : la croisée, la montaudine, l’épilobe, 
l’hellébore ou la libellule. 
Un sondage par le biais du site et dans les boîtes aux lettres sera lancé pour permettre de 
graver le nom sur un bois et découvert le jour de l’inauguration qui a lieu le samedi 28 
mai à 11h. 
 
8/ OPERATION VOISINS VIGILANTS 
Pascale donne connaissance du système. Elle poursuit ses investigations pour connaître 
les conditions financières. 
Une demande est faite en parallèle à la commune de Veurey pour une mise à disposition 
de leur policier municipal (horaires, coût, convention…) 
 
QUELQUES INFORMATIONS 

 Commémoration du 8 mai à 11h 

 Réunion Veurey le 10 mai à 9h 

 Inauguration jardin crèche le 21 mai à 10h30 

 Retour sur les réunions : Parc du Vercors   

 Réunions des commissions : Urbanisme, PLU, Travaux 
 
Fin de la réunion publique à 22h30 
Prochaines réunions du conseil municipal le mardi 07 juin 2016 à 20h30 puis mardi 05 juillet 2016 



COMMUNE DE MONTAUD 

 
Procès-verbal  Réunion du Conseil Municipal du 03 mai 2016 – Page :  

 
 
 

Liste des décisions du Conseil municipal  
Séance du 03 mai 2016 

 
 
 

 
 

 
Numéro de 
délibération 

 
 

 
 

Objet de la délibération 
 
 

1 ATTRIBUTION TRAVAUX VOIRIE 

2 ATTRIBUTION TRAVAUX MUR 

3 ATTRIBUTION SUBVENTIONS 

4 CELEBRATION MARIAGE A L’EXTERIEUR 

5 REMBOURSEMENT SALLE 

6 
SALLE DES FETES – CHOIX DU NOM ET 
INAUGURATION 

7 OPERATION VOISINS VIGILANTS 

8 INFORMATIONS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 

 
 
 

Tableau de présence des élus 
 
 

 
 

Nom Prénom 
 

 
Signature 

 

 
Cause d’empêchement 

 

POBLET Pascale   

MURDINET Michel 
  

DESPESSE Philippe 
  

COING-BELLEY Stéphane 
  

BOUCAUT Alain 
  

GERBAUX Laurent 
  

PONCET Corinne 
  

PASCAL Philippe 
  

CALVANI Pascal 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 
 
 
 

 


